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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:

LP N° 12-2024-INIA-1

ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS, EN EL MARCO DEL PI CON CUI 2506684

1. SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL:
En la Molina, el 06 de noviembre del 2024, se reunieron los miembros del comité de selección
designados mediante FORMATO N° 04 01-2024-INIA-UA/LP N°12-2024 DESIGNACIÓN DEL COMITÉ 
DE SELECCIÓN, de fecha 30 de setiembre del 2024, encargado de la preparación, conducción y 
realización del procedimiento de selección de Licitación Pública Nº 12-2024-INIA, PRIMERA 
CONVOCATORIA para la ADQUISICIÓN DE ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS, EN EL MARCO DEL PI CON 
CUI 2506684, para lo siguiente:

Efectuar la admisión, evaluación y calificación de las ofertas registradas.
Otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de 
los siguientes miembros:

Presidente JUAN DIEGO SOLORZANO 
ALTAMIRANO

Titular X
Dependencia: Área Usuaria

Suplente

Primer 
Miembro

JOAQUIN LUIS ERNESTO 
AMEN CASTILLO

Titular X
Dependencia: Área Usuaria

Suplente
Segundo 
Miembro DARCY GARCIA CORDOVA 

Titular X
Dependencia:

Órgano encargado de las 
ContratacionesSuplente

3. SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuación, se procedió con la revisión de las empresas registradas electrónicamente como 
participantes (18) en la plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), al 04 de noviembre del 2024, fecha 
anterior a la presentación de ofertas, las cuales se detallan a continuación:

Firmado digitalmente por:
GARCIA CORDOVA DARCY FIR 44529208
hard
Motivo: Soy el autor del documento
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4. SOBRE LA PRESENTACIÓN, APERTURA ELECTRÓNICA Y ADMISIÓN DE LAS OFERTAS
De las empresas registradas como participantes, se advierte que de la revisión de la plataforma del 
SEACE se observa que, en el plazo establecido al 05 de noviembre de 2024, se presentaron dos(02)
ofertas (propuestas electrónicas) desde las 00:00 hasta las 23:59 horas, de acuerdo al siguiente detalle:

En la apertura electrónica de las ofertas, el Comité de Selección procedió a verificar y descargar las
ofertas electrónicas recibidas.

DE LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS 
Posteriormente, el Comité de Selección, procedió a la verificación de los documentos obligatorios 
señalados en numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases, así como, si éstas 
responden a las características y condiciones de las especificaciones técnicas detalladas en las bases 
integradas.

Para ello, de conformidad a lo establecido en el numeral 46.4., del artículo 46 de la Ley de 
Contrataciones del Estado, donde indica que: Comité de 
selección está facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o áreas pertinentes 

.

El Comité de Selección remite a la Dirección de Supervisión y Monitoreo en las Estaciones 
Experimentales Agrarias-DSME, Proyecto con CUI N° 2487112 (área usuaria) las fichas técnicas o 
catálogos presentados por los postores, mencionados en el numeral 4 de la presente acta, a fin que 
dicha Dirección realice la evaluación de las fichas técnicas o catálogos e indique si la oferta cumple o 
no con las Especificaciones Técnicas.

Con fecha 06 de noviembre de 2024, la Dirección de Supervisión y Monitoreo en las Estaciones 
Experimentales Agrarias-DSME, Proyecto con CUI N° 2506684 (área usuaria), mediante Carta N°001-
2024-MIDAGRI-INIA-PIPROCAP/UEI/DME, remite la evaluación técnica de las fichas técnicas o 
catálogos, indicando lo siguiente, que también se adjuntará a la presente acta:
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EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS 

LIT DESCRIPCIÓN
POSTORES

AUTONORT TRUJILLO S.A.C. AUTOMOTRIZ SAN 
BLAS S.A.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA PRESENTA

b)
Documento que acredite la representación de quien suscribe la 
oferta. PRESENTA PRESENTA

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 
Reglamento (Anexo Nº 2) PRESENTA PRESENTA

d)

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones 
Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo Nº 3)
Adicionalmente adjuntar brochure, folleto, catálogo u hoja técnica 
que detalle las características de los bienes ofertados

PRESENTA PRESENTA

e)

El postor deberá adjuntar en su propuesta técnica documentación 
que demuestre el cumplimiento de las características técnicas del 
bien ofertado, que evidencien que los mismos cumple totalmente 
con lo requerido en la presente

PRESENTA, pero NO CUMPLE con las 
especificaciones técnicas según 

evaluación técnica 
PRESENTA

f) Declaración jurada de plazo de prestación entrega. (Anexo Nº 4) PRESENTA PRESENTA

g)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la 
que se consigne los integrantes, el representante común, el 
domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada 
uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA

h)
El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el 
Anexo Nº 6

PRESENTA, pero NO CUMPLE con 
presentar su Anexo N° 6 conforme a 
lo requerido en las bases integradas

PRESENTA

RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA

Las ofertas que no cumplieron con lo requerido, fueron consideradas NO ADMITIDAS y no se procederá con 
su evaluación, son las siguientes:

Nº
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL 

POSTOR
RUC CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO ADMISIÓN

1 AUTONORT TRUJILLO S.A.C. 20396419093

Según evaluación técnica NO CUMPLE con la característica de CAPACIDAD 
DE CARGA , y NO CUMPLE con presentar su Anexo N° 6 conforme a lo 
requerido en las bases integrada (no define el precio de las prestaciones 
accesorias requeridas)

Acto seguido, de acuerdo con la revisión efectuada, las ofertas que fueron ADMITIDAS se procederán con 
su evaluación, según los factores de evaluación enunciados en el capítulo IV de las bases, corresponde 
evaluar el Precio de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de Contrataciones del Estado, obteniéndose 
el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACIÓN PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA SU ASIGNACIÓN

A. PRECIO
La evaluación consistirá en otorgar el máximo a la oferta de precio más 
bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente 
proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:

Evaluación:
Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor. Pi  =     [Om x PMP]/Oi     
Acreditación:
Se acreditará mediante el documento que contiene el 
precio de la oferta (Anexo N° 6) i       = Oferta                                                                                              

Pi     = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi     = Precio i  
Om   = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo del precio

                VALOR ESTIMADO: S/ 728,020.16

N° POSTORES RUC OFERTA ECONÓMICA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL ORDEN DE 
PRELACIÓN

1 AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. 20120476816 605,843.06 100 100 1
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CALIFICACIÓN DE OFERTAS: 
Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección, determinó si el postor según el orden de 
prelación cumple con los Requisitos de Calificación detallados en las bases, obteniéndose el siguiente 
resultado:

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CALIFICA / NO CALIFICA

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
1,440,000.00 (UN MILLÓN CUATROCIENTOS CUARENTA MIL CON 00/100 
soles)por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: CAMIONETAS SUV, 
CAMIONETAS PICK UP CABINA SIMPLE O DOBLE CABINA, 4X2 O 4X4

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple 
de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o 
constancia de prestación; o  (ii) comprobantes de pago cuya cancelación 
se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, 
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento 
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o 
mediante cancelación en el mismo comprobante de pago1

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para 
acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a 
dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes 
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se 
considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones 
indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la 
Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del 
contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a 
la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las 
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos 
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe 
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual 
se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se 
asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la 
experiencia proveniente de dicho contrato. 

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de 
selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al 
método descrito en la Directiva 
Consorcio en las , debiendo presumirse que el 
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de 
la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en 
dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se 
presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

El postor AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A., presenta 
los siguientes comprobantes: 

Factura electrónica FFJ1-274 de fecha 20.06.2018 
corresponde a la venta de 12 CAMIONETAS PICK 
UP DOBLE CABINA por un monto de S/ 
1,034,914.32 al MINISTERIO DEL INTERIOR 
respaldada con un pago efectuado, según contado 
el estado de cuenta del Banco de Crédito del Perú 
(BCP) en soles 191-1156037-0-40.  

Contrato N°041-2017-SUNAFIL-OGA, DE 
18.12.2017 corresponde a la venta de 
CAMIONETAS 4X4 por un monto de S/ 426,600.00 
a la SUNAFIL respaldada con constancia de 
prestación N°006-2019-SUNAFIL-GG-OGA  

El postor acredita el monto facturado acumulado 
por S/ 1,461,514.32

En ese sentido, el postor CUMPLE con acreditar el 
requisito de la experiencia en la especialidad

1 Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolución N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del 
Estado:

considerado como una acreditación que produzca fehaciencia en relación a que se encuentra cancelado. 
Admitir ello equivaldría a considerar como válida la sola declaración del postor afirmando que el comprobante 

cado por el cliente del postor [sea utilizando el término 
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Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha 
experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o 
fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la 
documentación sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como 
consecuencia de una reorganización societaria, debe presentar 
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, órdenes de compra o comprobantes de pago el 
monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe 
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de 
Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción del 
contrato, de emisión de la orden de compra o de cancelación del 
comprobante de pago, según corresponda. 

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el 
Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

RESULTADO FINAL CALIFICA

5. ACUERDOS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
Siendo así, los integrantes del Comité de Selección, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

Otorgar la buena pro al postor AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A, con RUC 20120476816, de la LP N° 12-
2024-INIA- PRIMERA CONVOCATORIA, para la ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS, EN EL MARCO DEL 
PI CON CUI 2506684, por el importe de S/ 605,843.06

Publicar los resultados de la evaluación en el portal del SEACE, en la fecha prevista en el 
cronograma del procedimiento de selección, de conformidad a la Ley de Contrataciones del Estado.

Posterior al consentimiento de la buena pro, solicitamos al OEC, se fiscalicen los documentos que 
ha presentado el postor adjudicado, afín de establecer la autenticidad de aquello que se ha 
aceptado ante el principio de presunción de Veracidad y Privilegio de Controles Posteriores, 
conforme a lo establecido en el numeral 64.62 del artículo 64 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado.

No habiendo otro asunto a tratar, se dio lectura al acta y sin observaciones a la misma esta fue 
aprobada, para luego proceder a levantar la sesión: firman en señal de conformidad.

JUAN D. SOLORZANO ALTAMIRANO
( Presidente Titular)

JOAQUIN L. ERNESTO AMEN CASTILLO
(Primer Miembro Titular)

DARCY GARCIA CORDOVA
(Segundo Miembro Titular)

2 , consentido el otorgamiento de la buena pro, el órgano encargado de las contrataciones o   al órgano de la Entidad al que se le 
haya asignado tal función realiza la verificación de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o 
falsedad en las declaraciones, información o documentación presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato, 
dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobación, de conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento. Adicionalmente, la 
Entidad comunica al Tribunal para que inicie el procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Público para que interponga la acción penal



RUC: 20120476816 RUC: 20396419093

CONTACTO: Ana Ramirez CONTACTO: Martin Rolando Ruiz Miranda

TELÉFONO: 998252599 TELÉFONO: 044-483700

E-MAIL: licitaciones@gsanblas.com E-MAIL: martin.ruiz@autonort.com.pe

1 Tipo de Bien Camioneta 4x4 Pick up Doble cabina 

2 Condición del Bien Nuevo 

3 Modelo Minimo 2024

4 Color Blanco 

5 Combustible Diesel

6 Potencia máxima Máximo 205 CV con 3,600 rpm

7 Numero de Cilindros 04 en línea

8 Inyección de combustible Inyección Directa con Common Rail

Cilindrada Minimo 2,440 cm3

9 Torque
Torque Mínimo: 42 kgf-m y Torque Máximo: 46 kgf-m 

entre 1,400 hasta 3,400 rpm

10 Capacidad de Tanque Entre 74 a 81 L

11 Tipo / Velocidades Mecánica de 6 velocidades hacia delante más reversa

12 Tracción 4 X 4 Electrónico (H2 - H4 - L4)

13 Delantero Disco ventilado

14 Posterior
Posterior Tambor o Tambores con zapatas 

contrapuestas o discos ventilados

15 ABS y EBD Si

16 Tipo 

Hidráulica, piñón y cremallera asistida, electrónicamente asistida con control de flujo 

variable o asistida 

eléctricamente (EPS)

17 Tipo Acero o Aleación

18 Medidas Mínimo 16

19 Distancia entre ejes De 3000 a 3270 mm

20 Largo total Entre 5,000 - 5,400 mm

21 Ancho total De 1815 a 2208 mm

22 Alto total De 1795 a 1900 mm

23 Delantera

Independiente con doble horquilla y barra estabilizadora 

delantera o paralelogramo deformable amortiguadores 

hidráulicos presurizados a gas más barra estabilizadora

24 Trasera

Eje rígido con muelles semi elípticos o brazos múltiples 

con muelles o elásticos semielípticos, amortiguadores 

hidráulicos presurizados a gas, inclinados y 

contrapuestos, internos al chasis o eje rígido con 

ballestas semielípticas de hojas múltiples y 

amortiguadores telescópicos hidráulicos

25 Largo Entre 5,000 - 5,400 mm

26 Ancho Mínimo 1,700 mm

27 Alto Entre 1,750 - 1,850 mm

28 Batalla Entre 3,000 - 3,270 mm

29 Trocha delantera Mínimo 1500

30 Trocha posterior Entre 1,540 - 1,580 mm / 1,515- 1,580 mm

31 Distancia libre del suelo Entre 227 - 286 mm/ 220 – 286 mm/ 215 - 286 mm1

32 Longitud de tolva Mínimo 1,470mm

33 Ancho de tolva Mínimo 1,470mm

34 Alto de tolva Mínimo 460

35 Peso bruto total Mínimo 2800 kg

36 Peso neto Mínimo 1800 kg

37 Capacidad de carga De 955 a 1112 kg

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

Motor 

Marca y Modelo MARCA: MITSUBISHI Modelo: 4X2 2.4 TD HP GLX MT MARCA: TOYOTA - Modelo: HILUX 4X4 CD 1GD SRV

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN:

ITEM N° DESCRIPCIÓN DETALLES 

AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A AUTONORT TRUJILLO SAC

SI CUMPLE SI CUMPLE

Transmisión

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

Dirección 

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

Frenos

SI CUMPLE SI CUMPLE

Dimensiones 

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

Aros y neumaticos

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

Dimensiones 

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

Suspensión

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

Pesos y capacidades

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE No cumple oferta: 782 kg

EVALUACION TECNICA DE OFERTAS  LP 12-2024-INIA-1-   ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS, EN EL MARCO DEL PI CON CUI 2506684 



38 Airbags De acuerdo con el fabricante (estándar de fábrica)

39 Aire acondicionado Si

40 Advertencia de luces Si

41
Advertencia de puerta 

abierta 
Si

42 Asiento delantero
De cuero, tipo butaca, deslizable, reclinable con 

apoyacabezas regulables x2

43 Asientos posteriores
de cuero, tipo banca, fijos y plegables, con 3 

apoyacabezas

44
Cinturón de seguridad 

delanteros
2 x 3P ELR

45
Cinturón de seguridad 

posteriores
2 x 3 P ELR

46 Cobertor de piso De acuerdo con el fabricante (estándar de fabrica)

47 Consola central Con tapa

48
Control de apertura de 

puertas 
Eléctrico

49
Control de encendido de 

faros
Manual

50
Control inalámbrico de 

pestillos

Tipo Flip (Llave inalámbrica que hace saltar los pestillos 

de las puertas sin necesidad de introducirla 

mecánicamente en una ranura) / control inalámbrico de 

pestillos tipo Flip o control inalámbrico de acuerdo al 

fabricante.

51 Control interior de pestillos Eléctrico

52
Control interior de 

ventanas
Eléctrico

53 Desempañador de luna Si

54 Espejo retrovisor interior Anti-destello día/noche

55 Cámara de retroceso Si

56 Guantera con llave Si

57 Indicador ECO
Opcional/De preferencia de acuerdo al fabricante 

(estándar de fábrica)

58 Manijas interiores Cromadas y/o de acuerdo con el fabricante

59 Odómetro parcial (Trip x2) Si

60 Panel Multi- información Si

61 Parasoles Piloto y copiloto (copiloto con espejo)

62 Parlantes Mínimo 4

63 Porta botellas Opcional

64 Palanca de cambio Uretano

65 Reloj digital si

66 Pantalla Táctil Mínimo 8” ± 2

67 Sistema de audio
AM/FM, MP3/ opcional, USB Bluetooth, AUX, Android 

Auto® y Apple CarPlay®/ opcional

68 Tacómetro si

69 Tercera luz de freno LED

70 Timón De acuerdo con el fabricante (De preferencia de cuero)

71 Tomacorriente 12 V *1

72 Pisos de fabrica Si

73 Antena Si

74 Aro de repuesto Tipo acero más llanta

75
Espejos retrovisores 

exteriores
De acuerdo con el fabricante (estándar de fábrica)

76 Tipos de faros Halógenos multireflectores / LED

77 Faros neblineros Si / De preferencia LED

78

Faros neblineros 

parachoques Halógena o 

LED"

Debe contar con mínimo 3 faros circulares de 7.5” 

instalados en la parte frontal

Equipamiento

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE



79 Guarda salpicaduras Delanteros y posteriores

80 Lunas delanteras
Laminadas, tintada verde con top shade y/o De acuerdo 

con el fabricante (Estándar de fábrica).

81
Lunas Laterales y 

posteriores

Tindadas verde y/o De acuerdo con el fabricante 

(Estándar de fábrica).

82 Manijas exteriores Opcional / De preferencia Blanco

83 Over fenders integrados ancho

84 Parachoques delantero De preferencia Blanco o color de la carrocería

85 Parachoques posterior De acuerdo con el fabricante (estándar de fábrica)

86 Parrilla frontal Pintada

87 Tercera luz de freno Si

88 Tolva

Incluida en el interior el protector de Tolva Poliuretano 

de Alta densidad (De preferencia color negro), Con 

Ganchos interiores (De preferencia tipo A).

89
Barra Antivuelco Exterior 

en tolva
Si

90 Estribos
Originales o instalados localmente, laterales, que 

mantengan la estética del vehículo de doble cabina

91
Prueba en puesta de 

funcionamiento

INIA y el proveedor realizarán la prueba defuncionamiento 

en el momento de la entrega, realizando la prueba de 

manejo, verificando el encendido y/o arranque, seguido 

de la verificación operativa mecánica, eléctrica, 

electromecánico, Eléctrico manual, entre otras.

92

Los Bienes tendrán una Garantía mínima de tres (03) 

años o 100,000 kilómetros, o lo que ocurra primero, 

contadas a partir de la recepción del vehículo. El alcance 

será contra efectos de diseño y/o fabricación, averías o 

fallas de funcionamiento ajenas al uso normal o habitual 

del vehículo y no detectable al momento de otorgar la

conformidad

93

Dicha garantía estará constituida por un certificado de garantía emitido por el contratista,

donde se especifique la vigencia y alcances por el vehículo entregado, en caso de

correcciones que plantee el fabricante por alguna 

deficiencia de diseño o mejora de esta, deberá ser asumida por el contratista como parte de

la garantía

94

El contratista queda obligado a extender el plazo de 

vigencia de garantía del vehículo cuantas veces sea 

necesario, por un plazo similar al plazo en el cual el 

vehículo se encuentre inoperativo por causas atribuibles 

al contratista

95 Soporte técnico

Soporte técnico: El contratista debe contar con una casa 

comercial o taller autorizado a nivel nacional que garantice 

el soporte técnico post-venta, incluyendo servicio técnico, 

venta de repuestos y accesorios necesarios para el 

funcionamiento adecuado del equipo. El contratista 

deberá presentar una declaración simple de soporte 

técnico, acompañada de una carta firmada y en hoja 

membretada emitida por el fabricante, que respalde la 

actividad comercial y garantice el soporte técnico post venta.Además, deberá especificar la

procedencia de los 

repuestos, que deberán ser de la misma marca y modelo 

del equipo, dicho documento se presenta para la firma de 

contrato

96 Repuestos

El contratista deberá de contar con una red de talleres 

propios para el suministro de respuestas que tenga 

cobertura nacional.

En caso de ser distribuidor autorizado, deberá presentar 

una carta simple de fabricante que acredite la condición, 

presentado cuando se realice el mantenimiento del 

vehículo.

97 Acabados
Pintura original de fabrica

El logo del modelo ofertado deberá ser enchapado

98 Equipamiento

El contratista deberá incluir a la entrega del bien un kit básico de herramientas (gata

hidráulica de 3 toneladas u 

original de fábrica, llave de ruedas, llave de boca, alicate, 

extintor de 6 kg, porta extintor botiquín de primeros 

auxilios, manual del propietario, así como cartilla oficial de 

mantenimiento, preventivo hasta los 100 mil km para cada 

vehículo.

99
Capacitación y/o 

mantenimiento

La capacitación al personal se efectuará utilizando el

vehículo adquirido y será de mínimo 4 horas lectivas, el 

cual debe garantizar el dominio del vehículo

Garantía comercial

PRESTACIÓN PRINCIPAL

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACONES TECNICAS

TIEMPO DE ENTREGA SI CUMPLE (20 DÍAS) SI CUMPLE (20 DÍAS) 

RESULTADO FINAL CUMPLE CON LAS ESPECIFICACONES TECNICAS

SI CUMPLE SI CUMPLE

PRESTACION ACCESORIA SI CUMPLE NO INDICA

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE


